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SLOVO STAROSTY  
Vážení spoluobčané, 

čas svátků vánočních se neúprosně přiblížil a s ním 

i chvíle, kdy bychom se měli alespoň na okamžik zasta-

vit, navštívit své příbuzné a přátele, možná s koncem 

roku bilancovat, jaký byl rok odcházející a do toho další-

ho naplánovat nová předsevzetí a přání. Dovolte, abych 

i já jménem obce shrnul, co se v tomto roce událo.  

Nemalé problémy nás provázely při realizaci největší 

investice v posledních letech, kterou byla výstavba no-

vých chodníků. Ale překážky tu jsou od toho, abychom 

je překonávali, takže se nakonec podařilo vybudovat 

přes 550 m chodníků, včetně 24 nových lamp veřejného 

osvětlení. 

Díky dotacím jsme dále vyměnili 73 nevyhovujících sví-

tidel veřejného osvětlení za úspornější LED technologii 

a instalovali celkem 12 nových sloupů. V základní škole 
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bylo vyměněno oplocení, brány, doplněn mobiliář, her-

ní prvky a skleník. 

A co nás čeká v příštím roce? Z větších investic by to 

mělo být zahájení výstavby cyklostezky s pěším provo-

zem do Lanškrouna, modernizace počítačové sítě v zá-

kladní škole, ale samozřejmě také opravy chodníků, 

propustků a další infrastruktury v obci. 

Rádi bychom také dokončili opravu fasády kulturního 

domu za pomoci některých dotačních titulů, v rámci 

snížení energetické náročnosti veřejných budov. Ve fázi 

projektování je výstavba inženýrských sítí pro 34 sta-

vebních parcel v lokalitě „K Žichlínku II“. 

Pokračovat se bude na projektování kanalizace a čistír-

ny odpadních vod. Společnost Cetin plánuje zahájit vý-

měnu zastaralých metalických datových kabelů za op-

tické, včetně dokrytí celé obce vysokorychlostním inter-

netem. Nadále budeme pokračovat ve výsadbě nové 

zeleně a odborné údržbě té stávající. 

Pokračování na straně 2 
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V roce 2024 oslaví naše obec 720 let od první písemné 

zmínky. Tímto jste srdečně zváni na veškeré akce, pořá-

dané obcí v rámci oslav 720 let, které vyvrcholí 13. čer-

vence 2024 velkou kulturní akcí v areálu fotbalového 

hřiště a ZKO Luková.  

Moc si také vážím všech, kterým není lhostejné, jak na-

še obec vypadá. Jejich zásluhou na zvelebování obce je 

třeba „jen“ sbírání odpadků po příkopech při procház-

kách, sekání trávy či hrabání listí, někdy až za hranicemi 

a ploty svých pozemků. Vždyť veřejná prostranství patří 

nám všem, bez ohledu na to, kdo obec zrovna řídí a 

spravuje. 

Sledujte prosím vývěsky, webové stránky, Facebook 

obce. Pokud ještě nejste zaregistrovaní k odběru SMS 

informačních zpráv, doporučujeme to provést co nejdří-

ve. Pokud si s registrací nevíte rady, stavte se na obec-

ním úřadě, kde Vám rádi pomůžeme. 

Na závěr bych chtěl bych moc poděkovat zaměstnan-

cům obecního úřadu za skvělou spolupráci, zastupite-

lům obce, pedagogickému sboru základní a mateřské 

školy, lukovským hasičům, fotbalistům, hokejistům, 

myslivcům, dobrovolníkům, zkrátka všem, kteří se spo-

lupodílí nejen na pořádání kulturních a společenských 

akcí v naší obci. Bez vás všech by to zkrátka nešlo. 

Všem moc děkuji a přeji Vám klidné, pohodové Vánoce, 

dobré zdraví a mnoho úspěchů v novém roce 2024. 

Petr Celý, starosta 

 

TÁBORSKÝ A TELLER POBAVILI 

KOMEDIÍ O KOMIKOVI 
Jen málokoho by napadlo, že do Lukové přijede Miro-

slav Táborský, herec s nezaměnitelným hlasem, které-

ho známe z filmů, seriálů nebo dabingu. Někteří si do-

konce mysleli, že je to vtip. Naštěstí nebyl, o čemž 

svědčilo množství prodaných vstupenek i obsazených 

židlí. 

Když jdete na divadelní představení, máte nějakou 

představu, o čem hra bude, něco si načtete o hercích, 

hře samotné, možná i o autorovi. Máte nějaká očekává-

ní nebo jdete na svého oblíbeného herce, chcete strávit 

příjemných sto minut a na chvíli vypnout myšlenky 

i hlavu... Jaká vlastně byla Komedie o komikovi a jací 

byli Miroslav Táborský a Filip Teller? 

Myslím, že je zbytečné popisovat děj, důležitý je zážitek 

a pocit, se kterým z divadla člověk odchází. Vtipy, které 

nebyly vždy vtipné, nezodpovězené otázky i odpovědi, 

jestli život, který komik (člověk) žil, měl smysl a byl ta-

kovým, jakým měl být. Filip Teller byl rovnocenným 

partnerem Miroslava Táborského, v některých momen-

tech ho svým výkonem dokonce předčil – byl začátkem 

i koncem komikova života, a to doslova. 

Závěrečné osobní setkání s herci bylo pomyslnou tře-

šinkou na dortu, oba byli moc příjemní a milí. Líbilo se 

mi, co říkal pan Táborský – že ho po tolika letech 

přestalo bavit hrát ve velkých divadlech moderní hry, 

které s divadlem nemají moc společného. Proto se vrá-

til zpátky ke kořenům, hrát s lidmi a pro lidi a být jim 

blíž. 

M. Čadová, foto P. C. 
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BESEDU NA TÉMA 

DIVOKÁ AMAZONIE NAVŠTÍVIL 

VZÁCNÝ HOST Z EKVÁDORU  
Příjemnou atmosféru v lukovském kulturním domě 

ve středu 18. října 2023 svým poutavým vyprávěním 

na téma „Divoká Amazonie aneb Jak dnes žijí lovci 

lebek“ navodila cestovatelka, antropoložka a průvod-

kyně Veronika Valterová.  

Beseda byla doplněna o promítání fotografií a chybět 

nemohl ani speciální host - Etza Yasacama z kmene Šu-

ár z Ekvádoru, který na závěr ochotně a vtipně odpoví-

dal na četné dotazy z publika. 

Děkujeme návštěvníkům za finanční příspěvek na další 

cestovatelské výpravy a budeme se těšit na nějaké další 

vyprávění z nových cest.     P.C. 

 

VARHANY A TRUBKA ROZEZNĚLY 

LUKOVSKÝ KOSTEL 
Po delší době se opět rozezněl náš kostel svaté Mar-

kéty. V neděli 8. října proběhl koncert s názvem „Vivat 

musica“, což v překladu znamená „Hudba žije dál“, 

„Ať žije hudba“. Oslavit hudbu s námi přijeli pánové 

z Petr Pavel Projectu – Petr Hostinský a Pavel Herzog. 

A že to byla pořádná oslava, o tom není pochyb! 

Lukovské kostelní varhany se rozezněly hned v úvodu a 

dvěma skladbami zahájily koncert. Zazněly skladby mé-

ně známé i takové, které poznáte po prvních tónech – 

Labutí jezero, Vltava nebo Slovanský tanec. Kromě to-

ho, že pánové jsou výborní hudebníci, kterým to společ-

ně parádně ladí, tak jsou taky mistry improvizace a ne-

dělá jim problém upravit pro trubku a varhany skladby, 

u kterých byste to rozhodně nečekali. 

V závěru zazněly improvizace na známé hudební téma – 

myslím, že všichni jsme se výborně bavili, třeba tím, 

jaké různé tóny a variace lze na trubku a varhany za-

hrát. Poslední skladbou byla Dáma s čápem kapely Sto 

zvířat, ve které oba působí, opět upravená pro trubku a 

varhany. 

Závěrečný dlouhý potlesk byl poděkováním oběma pá-

nům, kteří hudbou žijí – a je to neskutečně znát. Děku-

jeme za krásný zážitek!!! 

Pokud vás zajímá, co je smyslem projektu Petr Pavel 

Project, podívejte se na jejich web: petrpavelproject.cz 

M. Čadová, foto P.C. 
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V KULTURNÍM DOMĚ 

SE USKUTEČNILO TRADIČNÍ 

SETKÁNÍ SENIORŮ  
V pátek 6. října 2023 odpoledne přišlo na přátelské 

setkání přibližně 80 seniorů. Po úvodním přivítání sta-

rostou Petrem Celým a představení proběhlých, ale 

i plánovaných investic a kulturních akcí v obci, vystou-

pily děti z mateřské školy v Lukové. Následoval společ-

ný oběd a koncert kapely K-band z Rudice u Blanska. 

Na závěr akce nemohla chybět tradiční bohatá tombo-

la. Celou akcí doprovázel DJ Standa. 

Děkujeme za tradiční výstavu fotografií ze sbírky pana 

Vimra, domácí koláče od paní Duškové, občerstvení 

z Lukovské hospody, paní Jandové za zajištění dopravy, 

a všem, kdo se podíleli na uspořádání akce. 

Věcné dary do tomboly podpořili: EKOLA České Libcha-

vy s.r.o., Ing. Petr Kotěra, Petroman s.r.o. (Eva Jandová 

- obchod se smíšeným zbožím), Zemědělsko-obchodní 

družstvo Žichlínek a Obec Luková. 

P.C., foto S. Vimr 

UKRADENÝ BETLÉM 
Naladit nás na blížící se advent a Vánoce přijeli ochot-

níci ze sousedního Žichlínka. V sobotu 18. 11. v lukov-

ském kulturním domě zakončili, dle slov 

„konferenciéra“ pana Glocara, jejich megaturné, čítají-

cí dvě představení s názvem Ukradený betlém. 

Hra byla rozsahem i obsahem vhodná pro dospělé i dě-

ti. Ze současnosti jsme se o Štědrém večeru společně se 

dvěma zloději přesunuli do Betléma, kde se narodil ma-

lý Ježíšek. Pastýři, kteří se ohřívali u ohně, se mu přišli 

poklonit, stejně tak tři mudrci, které k němu dovedla 

betlémská hvězda, a nechyběl ani zlý král Herodes. 

Každé z těchto zastavení bylo propojeno s vánoční kole-

dou, kterou známe všichni – Štědrý večer nastal, Naro-

dil se Kristus Pán, My tři králové jdeme k vám a další. 

Nakonec si celý sál zazpíval spolu s herci Neckářovu 

Půlnoční a na každého z nás aspoň trochu dýchla vá-

noční atmosféra.  

Žichlínským ochotníkům děkujeme a těšíme se na jejich 

další představení. 

M. Čadová, foto: P. Štefl, M. Krsek 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA LUKOVÁ INFORMUJE 
V září nastoupilo do naší mateřské školy osm nových 

dětí, šest holčiček a dva chlapci. Děti se postupně adap-

tovaly na nové prostředí a brzy se spřátelily s ostatními. 

V základní škole přibyli tři prvňáčci. Už se naučili psát 

první písmena a čtou slova a věty ve slabikáři. Také 

jsme začali využívat venkovní učebnu, do které nám 

přibyly stoly, lavice a skříně. Kromě nábytku máme 

na školní zahradě i nové lavičky a houpačky. Moc děku-

jeme obci Luková za jejich pořízení. 

Náš první podzimní výlet nás zavedl do ZOD Žichlínek, 

kam děti z naší MŠ jezdí pravidelně a rády. Nejvíce si 

užily krmení telátek a prohlídku zemědělských strojů. 

Kdo by si nechtěl vyzkoušet, jak se sedí v traktoru? 

Na cestu domů děti dostaly odměnu v podobě reflexní-

ho vaku s drobnými dárečky. 

Děkujeme. 

Společný projektový den pro žáky základní školy a ma-

teřské školy byl zaměřen na zdravé stravování. Tento-

krát jsme zvolili přípravu zeleninových a luštěninových 

pomazánek. Děti se s nadšením pustily do práce a vý-

sledek byl krásně barevný a chutný. Doufáme, že naše 

recepty inspirovaly maminky, babičky a všechny, kteří 

mají rádi moderní vaření. 

Na konci září jsme se nově zapojili do spolupráce s Cen-

trem environmentální výchovy Stolístek v Linharticích. 

Ve dvou speciálních výukových programech, nazvaných 

„Ježci a jablíčka" pro MŠ a „Hadi, pavouci a jiná havěť" 

pro ZŠ,  získaly naše děti znalosti o přírodě a její ochra-

ně. Připravené aktivity děti velmi bavily a podnítily je-

jich zájem o svět přírody kolem nich. V příštím roce by-

chom rádi ve spolupráci pokračovali a centrum Stolístek 

v Linharticích navštívili. 

 

Pokračování na straně 6 
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Říjen patřil kultuře. Děti z mateřské školy se vydaly dva-

krát za divadlem do Lanškrouna. Shlédly muzikál Prin-

cezna ze mlejna a pohádku Kocour Modroočko. V pon-

dělí 30. října žáci ZŠ navštívili Malou scénu Východočes-

kého divadla, kde je pobavil známý herec Miroslav Tá-

borský s partnerkou Kateřinou Táborskou. Představení 

se jmenovalo Jak Jeníčka a Mařenku navštěvují pohád-

ky. V muzeu Pardubického zámku se žáci dozvěděli 

mnoho zajímavostí z historie rodu Pernštejnů a heraldi-

ky. Nakonec si vytvořili vlastní erb a byli pasováni 

na rytíře.  

Zajímavé jsou také procházky po naší obci. Ve školní 

družině děti sbíraly při svých pěších výletech kaštany a 

vyráběly z nich moc pěkná zvířátka a lapače snů. Prv-

ňáčci a druháčci zase prozkoumali tůňku u Görnerů. 

Zblízka si prohlédli tento biotop a viděli spoustu věcí - 

vážky a jejich larvy, potápníka a dokonce i pavouka, jak 

chytil do své sítě kobylku. Děkujeme paní Görnerové 

za zajímavé vyprávění. 

V listopadu jsme společně s rodiči oslavili svátek 

sv. Martina. Na pěti různých stanovištích nás čekaly 

zábavné úkoly, které vyzkoušely naši šikovnost i důvtip. 

Skládali jsme puzzle online, programovali robota, krmili 

svatomartinskou husu, stopovali Martinova koně a luš-

tili hádanky. Odměnou byly sladké rohlíčky, o které se 

děti v duchu svatomartinské tradice se svými rodiči ne-

bo kamarády podělily.  

Žáci 3. a 4. ročníku navštívili v rámci krátkodobé mobili-

ty Erasmus+ slovenskou školu v Šenkvicích. Se svými 

kamarády strávili den v jejich škole, kde si dokonce vy-

zkoušeli programovat i 3D tiskárnu. V Bratislavě si pro-

hlédli Bratislavský hrad a navštívili interaktivní výstavu 

Malý princ. Podobný výjezd uskutečníme i do polského 

města Wroclaw. Tentokrát pojedou za svými kamarády 

žáci 5. ročníku.  

Pokračování na straně 7 
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ETWINNING V NAŠÍ ŠKOLE 
Kromě společných projektů, které pravidelně pořádáme 

mezi třídami ZŠ a MŠ nebo s rodiči, se také již několik let 

věnujeme mezinárodní spolupráci, ve které jsme velmi 

úspěšní a pravidelně získáváme certifikáty kvality.  

Děti z MŠ obdržely certifikát za projekt Není vejce jako 

vejce. S partnerskými MŠ z Čech a Slovenska zkoumaly 

různá vajíčka, poznávaly ptáky a připravily si z vajec různé 

kulinářské dobroty. Žáci 3. - 5. ročníku byli úspěšní s pro-

jekty My childhood adventures a Prespávačka s Anderse-

nom. Jak názvy napoví, projekty byly zaměřeny na zdoko-

nalení čtenářských dovedností a komunikaci v anglickém 

jazyce. Partnery v těchto projektech byly žáci ze škol 

v Polsku, Slovensku, Turecku a Rumunsku.  

Ocenění naší práce nás moc těší a v projektech pokračuje-

me. Mateřská škola se v letošním školním roce zapojí 

do dvou eTwinningových projektů: Cesta klubíčka 

(listopad - únor) a Knižní skřítek (leden - květen), opět ve 

spolupráci se slovenskými MŠ. Projekt Cesta klubíčka bude 

zaměřen na polytechnické vzdělávání, kdy děti budou ne-

jen zkoumat vlastnosti vlny a bádat, jak se dá vlna využít, 

ale také zlepšovat své manuální dovednosti při tkaní 

a háčkování. Školáci pracují  v projektech Happy children 

reading, talking and writing with CLIL a Love your feelings. 

Učí se používat angličtinu v různých oblastech života 

a zvládat své emoce. V druhém pololetí je čekají ještě dva 

další projekty Story tellers a Bird canteen. Budou psát, 

ilustrovat a dramatizovat příběhy v anglickém jazyce 

a zkoumat život tažných ptáků. 

učitelky ZŠ a MŠ Luková 

V Základní škole v Lukové jsme v pondělí 4. 9. 2023 

za obecní úřad přivítali tři prvňáčky. Přejeme všem 

žáčkům hodně úspěchů v novém školním roce. P. Celý 

MANŽELÉ KONÁRKOVI OSLAVILI 

PLATINOVOU SVATBU 
Na začátku září se v Kulturním domě v Lukové konala 

významná událost – manželé Jarmila a Milan Konárko-

vi oslavili platinovou svatbu. Sedmdesát let společné-

ho života zahájili 12. 9. 1953 v Rychnově na Moravě. 

Společně vychovali 7 dětí, radost jim dělá 17 vnoučat, 

24 pravnoučat a jedno prapravnouče. 

Sedmdesát společných let je v dnešní uspěchané době 

úctyhodné a obdivuhodné. Co je tím tajemstvím? Od-

puštění, optimismus a překonání překážek, které v živo-

tě přijdou.  

Přidáváme se ke gratulantům s přáním pevného zdraví 

a dalších společně strávených let. 

Za obec Luková M. Čadová. Foto. E. Kocourková 

 

Videoreportáž najdete na adrese 

https://youtu.be/owcEHcMNqQI 

Obecní úřad Luková | Luková 102, 561 23 Luková  

www.lukova.cz | obec@lukova.cz | obeclukova | obeclukova  



 

 

Zpravodaj č. 3/2023 
strana 8 

NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI BYL 

OPRAVEN PLOT A DOPLNĚNY 

HERNÍ A EKO PRVKY  
Obec Luková získala 

dotaci na realizaci 

projektu s názvem 

„Doplnění herních a 

eko prvků na hřišti 

v MŠ Luková“. Pro-

jekt je zaměřen 

na doplnění herních 

prvků, mobiliáře, 

vybavení zahradní-

ho domku a eko 

prvků, které budou 

sloužit k praktickým 

výchovně vzděláva-

cím aktivitám dětí, k realizaci akcí zaměřených na eko-

logickou výchovu a vzdělávání. 

V rámci této investiční akce byla vyměněna část nevy-

hovujícího plotu kolem školní zahrady v délce přibližně 

70 m, včetně instalace dvou nových vstupních branek a 

velké brány. Dále jsme zakoupili a instalovali dřevěnou 

vahadlovou houpačku, skleník o velikosti 3x4 m, 6 vyvý-

šených záhonů, 4 parkové lavice a mobiliář do venkovní 

učebny (6 stolů, 12 lavic a skříně). 

Na tuto akci získala obec dotaci z Programu rozvoje 

venkova – Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova v celkové výši 245.910 Kč. Administraci projek-

tu zajistila MAS Lanškrounsko, z.s. 

Celkové náklady: 307 388,07 Kč 

Příspěvek EU: 157 382,70 Kč 

Celková výše dotace SZIF: 88 527,76 Kč 

Výdaje z rozpočtu obce Luková: 61 477,61 Kč 

Tento projekt „Doplnění herních a eko prvků na hřišti v 

MŠ Luková“ byl spolufinancován Evropskou unií. 

Mimo dotaci byl dále vyměněn plot v délce 50 m u bý-

valé fary a opraven stávající plot směrem k železniční 

trati. Objednána je oprava chodníku podél školy a vybu-

dování přístupového schodiště od parkoviště k nové 

brance. 

P.C. 
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OBEC NECHALA ZRESTAUROVAT 

DVĚ BOŽÍ MUKA 

Na počátku loňského roku jsme v Lukovském zpravo-

daji informovali o plánované opravě sakrálních staveb 

s využitím některých dotačních titulů. V roce 2022 byla 

za finanční podpory Pardubického kraje dokončena 

oprava pilíře s křížem s figurou ukřižovaného Krista 

u kaple v obci Květná u Lukové. 

V letošním roce byla velice zdařile zrestaurována dvě 

Boží muka v poli u Damníkova a Rudoltic. 

Vzhledem k tomu, že křížek v poli u Rudoltic, byl již dří-

ve poničen zemědělskou technikou a hrozilo, že opět 

dojde k jejím dalšímu poškození, zastupitelstvo obce po 

důkladném zvážení a projednání s majitelem Božích 

muk rozhodlo, že budou přemístěna na jiné vhodnější 

místo, kde nebude hrozit jejich další poškozování. Pře-

stěhování bylo konzultováno s památkáři z krajského 

úřadu a s restaurátorem panem Hynkem Bláhou. 

Z několika navržených míst bylo vybráno prostranství u 

mostu vedle nově vybudovaného chodníku. 

Na rekonstrukci obou památek byla využita dotace 

z Ministerstva zemědělství ve výši 162.610,- Kč. Celkové 

náklady činily 313.950,- Kč. 

P. C. 

VĚŽ LUKOVSKÉHO KOSTELA 

DOSTALA NOVÉ OKENICE 

Římskokatolická farnost Luková letos zajistila některé 

opravy na kostele sv. Markéty, a to zejména úpravu 

nevyhovující elektroinstalace, revize a opravy hromo-

svodů a výměnu osmi dřevěných lamelových okenic 

ve věži, které již byly téměř v havarijním stavu. Zastu-

pitelstvo obce schválilo na opravu dřevěných žaluzií 

dotaci ve výši 150 tis. Kč. Celkové náklady na opravy na 

kostele činily 365.000,- Kč. 

Tímto bych chtěl poděkovat zejména panu Indrovi, 

správci kostela, za skvělou spolupráci. Věřím, že 

i v příštím roce navážeme na další investice, 

např. na opravu věžních hodin, které utrpěly zejména 

kvůli hnízdění holubů. Ti by se již nyní, díky výměně 

okenic, neměli do věže dostat.                 P. C. 
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VÝSADBA ZELENĚ V OBCI 

V rámci náhradní výsadby po čtyřech vykácených bří-

zách, které bohužel musely ustoupit výstavbě nového 

chodníku, jsme ve spolupráci se zahradníkem panem 

Miroslavem Svobodou vysázeli 9 stromů podél nových 

chodníků a autobusových zastávek. Jedná se o druh 

lípy malolisté, která se dorůstá střední výšky cca 8-10m. 

Další 4 lípy byly vysazeny u dětského hřiště společně 

s řadou přibližně 80 keřů různých druhů, které by měly 

kvést v různých ročních obdobích a celoročně tak zdo-

bit prostranství podél stávajícího chodníku u hřiště. 

Nově vysazená zeleň zde má za úkol mj. snížit prašnost 

a hluk od hlavní silnice. Pan Svoboda dále zajistil dopl-

nění a výsadbu některých poškozených sazenic keřů 

uprostřed návsi a upravil také stávající keře vedle ob-

chodu. 

Chtěl bych panu Svobodovi moc poděkovat za návrh a 

realizaci nové zeleně a doufám, že i v příštím roce bu-

deme moci navázat na skvělou spolupráci a pokračovat 

ve výsadbě dalších stromů a keřů. 

P. C. 

POZVÁNKY NA 

SPOLEČENSKÉ AKCE 
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PROJEKCE INŽENÝR-

SKÝCH SÍTÍ V LOKALITĚ 

„K ŽICHLÍNKU II“ 

POKRAČUJÍ  

Zastupitelstvo obce v roce 2021 schválilo 

prodej parcel v lokalitě „K Žichlínku II“ 

společnosti EVT Development s.r.o. 

ze Svitav a následně obec uzavřela 

s touto společností smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě. 

V další fázi bylo potřeba nechat vypraco-

vat zcela novou územní studii na tuto 

lokalitu. V tomto roce se podařilo zajistit 

souhlasná stanoviska na zpracovanou 

studii od dotčených orgánů a úřadů. 

V návaznosti na to započaly projekční práce, geodetická 

zaměření, průzkumy a další inženýrská činnost potřeb-

ná k získání stavebního povolení na vybudování in-

frastruktury v této lokalitě. Dle schválené územní studie 

by v lokalitě mělo vzniknout 20 parcel pro rodinné do-

my a 14 řadových domů, včetně inženýrských sítí, ob-

služných komunikací, společné ČOV a dětského hřiště. 

Obec Luková plánuje dle schváleného územního plánu, 

podél bývalého náhonu, vybudovat zpevněnou stezku 

pro pěší, která by bezpečně propojila tuto lokalitu 

s centrem obce.      P.C. 
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PŘEHLED DUCHOVNÍCH V 

LUKOVÉ OD ROKU 1871 DO 1945 

Současná lukovská fara byla za velkých obtíží vystavě-

na v roce 1871. Její stavba byla podmínkou pro stavbu 

nového kostela v Lukové (vysvěcen v roce 1885).  

Prvním lukovským farářem a duchovním byl páter Lud-

wig Veith. Do Lukové přijel už v roce 1871, oficiálního 

jmenování farářem se dočkal až 16. ledna 1872. Faře 

v Lukové přispěl i tím, že se značným úsilím vybudoval 

zelinářskou a ovocnou zahradu a kolem farní budovy 

vysadil vinnou révu.  

Po jeho smrti se administrátorem1 farnosti stal páter 

Josef Vacek (narozený 15. října 1848 v Dolní Čermné). 

Do Lukové přišel z Výprachtic. Když u nás ukončil svou 

administrátorskou službu, vrátil se zpět do Výprachtic.  

Druhým farářem byl Josef Kudrnáč, který do Lukové 

přijel 11. srpna 1880. Během jeho pastorace2 probíhala 

výstavba nového farního kostela, který pomáhal budo-

vat od začátku až do konce.  

Stavba kostela byla šťastně dokončena a jeho svěcení 

se v roce 1885 zhostil královéhradecký biskup Josef Jan 

Hais. Farář Josef Kudrnáč svou činnost v Lukové ukončil 

1889. Zajímavostí je, že v říjnu 1885 ještě společně stály 

na hřbitově starý a nový kostel!!!  

Nástupce faráře Kudrnáče, František Černý, působil 

do 6. června 1889 jako kaplan3 v Dolní Čermné. K nám 

do vesnice přišel 9. listopadu 1889, ale po dvou letech 

byl jmenován farářem v sousedních Rudolticích. V před-

večer jeho odchodu se v Lukové konal pochodňový prů-

vod završený ohňostrojem. V neděli 14. dubna 1901 

odpoledne měl farář srdečné kázání na rozloučenou.  

Po jeho odchodu farnost v Lukové spravoval Franz Král. 

Stal se tak čtvrtým lukovským farářem. Pastoraci v Lu-

kové ukončil, když byl v roce 1915 ustanoven farářem 

na uprázdněné faře v Třebovici. V předvečer jeho od-

jezdu pro něj místní hasiči uspořádali pochodňový prů-

vod. V neděli 7. listopadu 1915 odpoledne pronesl krát-

ké rozlučkové kázání, načež se za doprovodu farníků 

vypravil na své nové působiště.  

Nástupcem Franze Krále se stal Alois Lorenz, narozený 

v obci Javorník v Krkonoších, kde po vysvěcení působil 

jako kaplan. Odtud se v roce 1916 přestěhoval do Luko-

vé, kde byl ustanoven řádným farářem. Souběžně 

17 měsíců působil jako administrátor excurrendo4  

v Žichlínku. Farář Alois Lorenz v Lukové zkraje roku roku 

1927 odešel.  

Kvůli velkému nedostatku duchovních fara v Lukové 

nedostala vlastního kněze – administrátorem excurren-

do byl pro Lukovou ustanoven žichlínský farář Johann 

Evangelista Grolik.  

Pokračování na straně 13 
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Pokračování ze strany 12 

Luková nového duchovního administrátora získala 

1. října 1927 – byl jím pensionovaný katecheta5 Franz 

Langhammer z Čenkovic. Svou první mši v lukovském 

kostele sloužil 9. října 1927 a jako farní administrátor 

v obci zůstal až do roku 1938, kdy přešel na faru do 

Damníkova. Franz Langhammer byl velmi oblíbeným 

farářem. 

V roce 1939 přišel na jeho místo farář Karl Posner, který 

si s sebou přivedl i svou farskou kuchařkou Antonií Peu-

kertovou. Během války mnohým rolníkům v Lukové po-

máhal na poli. Spolu s ostatními Lukovskými podstoupil 

13. června 1945 pěší cestu přes Červenou Vodu 

do Medzylesie. Po pěti týdnech se s paní Peukertovou 

vrátil do Lukové, faru zde však našli vyrabovanou. Poz-

ději byli odsunuti z Lanškrouna. Jeho pohřeb se konal 

8. ledna 1951 na hřbitově v Orsenhausenu. Dostavilo se 

mnoho místních i bývalých obyvatel Lukové.  

V současné době jsou na faře patrné velké stavební 

úpravy, které jí vrací její původní vzhled. 

Stanislav Vimr 

Poznámky: 

1 administrátor – kněz, který byl dočasně pověřen vede-

ním kláštera nebo farnosti 

2 pastorace – to, co dělá kněz (přímé vedení farnosti, 

působení na lidi, pomoc v různých životních situacích, 

udílení svátostí) 

3 kaplan – duchovní, který se stará o určitou skupinu 

věřících/obyvatel 

4 administrátor excurrendo – doslovně „dojíždějící 

správce“ – kněz, který je pověřený správou i jiné                                               

než své domovské farnosti (z důvodu nedostatku kněží) 

5 katecheta – učitel náboženství 

 

PODĚKOVÁNÍ 

V naší obci je již součástí podzimu tradiční „Přátelské 

setkání seniorů“. Chci poděkovat, a doufám, že za pře-

vážnou část zúčastněných, všem, kteří se na akci podíle-

li. Ať už jde o přípravu sálu, obstarání cen do tomboly, 

nebo zajištění hudby a výborné jídlo od pana Konárka. 

Nechci zapomenout na rychlou a všímavou obsluhu. 

Též díky p. starostovi Celému za fotografie z obce, pro-

tože ne každý je schopen se po ní projít, a za informace 

o výhledu do její budoucnosti. Samozřejmostí už bývá 

výstava fotografií pana Vimra. 

Všem moc děkuji. 

Ráda bych se zastavila i u koncertu v kostele. Krásný 

hudební zážitek, kterému ovšem, zřejmě, konkurovalo 

ještě teplé počasí, a hlavně Velká pardubická. Díky 

za krásné odpoledne, ve kterém jsme mohli všichni 

zvolnit a zaposlouchat se do zvuků trubky a varhan. 

Věra Krsková 

 

OMLUVA REDAKCE 

Tiskařský šotek nám opět řádil v posledním vydání Lu-

kovského zpravodaje č. 2/2023, kde mělo být v článku 

„ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LUKOVÁ INFOR-

MUJE“ správně uvedeno jméno „Samuel Böhm“.  

Úplné a správné znění odstavce je tedy „Každý rok se 

zapojujeme do soutěže Požární ochrana očima dětí a 

mládeže. V okresním kole uspěly výtvarné práce školá-

ků Samuela Böhma, Jakuba Jobáka a Adama Horáka. 

Porotě se také líbily obrázky dětí z MŠ - Dominika Pau-

kerta a Laurinky Böhmové. Naši výtvarníci byli úspěšní i 

krajském kole a moc jim gratulujeme.“ 

Tímto se omlouváme a děkujeme za pochopení. 

Redakce LZ 
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PŘÍPRAVY CYKLOSTEZKY 

JSOU ZASE O KROK BLÍŽ 

Zastupitelstvo města Lanškroun na svém posledním 

zasedání schválilo mimo jiné také koncepci cyklistické 

dopravy města Lanškroun. Ta se stala součástí podkla-

dů předložených při žádosti o dotaci na realizaci cyk-

lostezky Lanškroun – Luková, kterou na konci května 

podával svazek obcí Lanškrounsko v rámci Integrova-

ného regionálního operačního programu (IROP). 

Svazek obcí Lanškrounsko se dlouhodobě věnuje bez-

pečnosti obyvatel mikroregionu a podpoře budování 

cyklostezek. „Nyní je pro cyklostezku s pěším provozem 

Lanškroun – Luková vydané stavební povolení a kon-

cem května jsme podali žádost o dotaci,“ uvádí mana-

žer svazku Antonín Fiala. 

V případě získání dotace bude následně rada města a 

zastupitelstvo dále řešit, jakým způsobem bude cyklos-

tezka realizována. „Investice do budování sítě bezpeč-

ných tras pro chodce a cyklisty v podobě cyklostezek 

uvítají především milovníci cykloturistiky a všichni, kteří 

do města na kole dojíždějí za prací. Dobrovolný svazek 

obcí Lanškrounsko v posledních třech letech vybudoval 

cyklostezky do Žichlínku a Sázavy. V tuto chvíli je podá-

na žádost o dotaci na cyklostezku do Lukové, kterou by 

svazek obcí rád realizoval. Finanční prostředky na stav-

bu cyklostezky zajistí obec Luková, město Lanškroun a 

již zmíněný dotační titul,“ doplňuje předseda svazku 

obcí Radim Vetchý. 

Další akcí připravovanou svazkem obcí Lanškrounsko a 

podporující cyklistickou dopravu je propojení na trase 

Rudoltice – Třebovice. Ta bude součástí dálkové cyklot-

rasy č. 8, měla by vést podél železničního koridoru a 

částečně využít bývalé drážní těleso. Nyní začíná fáze 

zpracování projektové dokumentace pro společné 

územní a stavební řízení včetně zpracování studie tra-

sování. Tato studie již byla v květnu dokončena a pro-

jektová dokumentace by mohla být hotová koncem 

roku. Následovat bude stavební povolení a stejně jako 

v případě cyklostezky Lanškroun – Luková žádost o do-

taci, pokud bude vypsaný vhodný dotační titul. 

Petra Klementová (Městské noviny 07-08/2023) 

 

Pozn. ke dni 23.11.2023: Žádost o dotaci na cyklos-

tezku Lanškroun-Luková prošla úspěšně procesem 

hodnocení a byla ze strany Centra pro regionální roz-

voj České republiky doporučena k poskytnutí dotace. 

Následně byl proveden výběr projektů a ze strany Ří-

dícího orgánu IROP byla žádost schválena 

k financování a alokovány finanční prostředky pro rea-

lizaci projektu. V nejbližší době by mělo být zahájeno 

výběrové řízení na dodavatele stavby. P. Celý 
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MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2024 

Zastupitelstvo obce Luková na svém zasedání dne 13. 

září 2023 schválilo dvě nové obecně závazné vyhlášky: 

• o místním poplatku za obecní systém odpadové-

ho hospodářství, 

• o místním poplatku ze psů, 

kterými se mimo jiné stanovují poplatky za odpady a 

psy. Zastupitelstvo obce se usneslo, že i pro rok 2024 

zůstanou poplatky za odpady ve stejné výši. Snížila se 

pouze částka za každého dalšího psa, a to ze 200,- 

na 150,- za rok. 

Výše poplatků pro rok 2024 je: 

• Odpady: 600 Kč/osoba/rok 

• Pes: 150 Kč/rok, každý další pes 150 Kč 

Prosíme, abyste při úhradě poplatků preferovali platbu 

převodem na bankovní účet a aby poplatky byly hraze-

ny až po 1. lednu 2024. 

Číslo obecního účtu: 1322807389/0800 

Variabilní symbol: Vaše telefonní číslo 

Do zprávy pro příjemce uveďte: Jméno, příjmení, adre-

su a za co platíte. (Příklad: Jan Novák, Luková 999, od-

pady 4 x, pes 2 x). 

Splatnost poplatků je do 31. 3. 2024. 

UPOZORNĚNÍ: 

Poplatky za odpady jsou vybírány pouze od občanů 

LUKOVÉ a KVĚTNÉ a od vlastníků nemovitostí,  

pro které tak obec zajišťuje svoz a likvidaci odpadů. 

Podnikající osoby a právnické subjekty, dle zákona 

o odpadech č. 541/2020 Sb., musí zajistit likvidaci od-

padů přímo u společností, které se likvidací odpadů 

zabývají (např. Ekola, Eko Bi, TS Lanškroun, apod.)! 

PROSBA K NÁVŠTĚVNÍKŮM 

OBECNÍCH HŘBITOVŮ 

Zdvořile žádáme občany, aby své pejsky nevodili 

na obecní hřbitovy. Taktéž prosíme, pokud je to možné, 

aby návštěvníci neumisťovali lampičky, sklenice, kame-

ny a jiné předměty za hroby a vedle nich. Velice tím 

usnadníte údržbu hřbitova. Děkujeme za pochopení. 

OU Luková 
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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

OBCE LUKOVÁ O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM 

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Zastupitelstvo obce Luková se na svém zasedání dne 

13. září 2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-

ších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.) Obec Luková touto vyhláškou zavádí místní poplatek 

za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 

„poplatek“). 

2.) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok. 

3.) Správcem poplatku je obecní úřad. 

Čl. 2 

Poplatník 

1.) Poplatníkem poplatku je 

a.) fyzická osoba přihlášená v obci 

b.) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný 

dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 

přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 

na území obce. 

2.) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný 

dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni 

plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

1.) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláše-

ní nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové 

povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon. 

2.) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 

poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 

ode dne, kdy nastala. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

1.) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 600 Kč. 

2.) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost 

vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje 

o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož 

konci 

a.) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b.) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

3.) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost 

vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu dva-

náctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a.) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická 

osoba, 

b.) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c.) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

1.) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března přísluš-

ného kalendářního roku. 

2.) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti 

uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději 

do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, 

ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

3.) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhů-

ta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6 

 Osvobození 

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 

a.) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 

bydliště, 

b.) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let vě-

ku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy nebo školského zařízení pro preventivně vý-

chovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 

smlouvy, 

Pokračování na straně 17 
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c.) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecní-

ho úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zá-

stupce dítěte nebo nezletilého, 

d.) umístěna v domově pro osoby se zdravotním posti-

žením, domově pro seniory, domově se zvláštním reži-

mem nebo v chráněném bydlení, 

e.) nebo na základě zákona omezena na osobní svobo-

dě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího věze-

ní. 

2.) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která: 

a.) se déle než 9 po sobě jdoucích kalendářních měsíců 

zdržuje mimo území obce, 

b.) je narozená v příslušném kalendářním roce, 

c.) je přihlášená v sídle ohlašovny - obecního úřadu 

(Luková 102). 

3.) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit 

údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených 

touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 

zaniká. 

Čl. 7 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

1.) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účin-

nosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních práv-

ních předpisů. 

2.) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Luková 

č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpa-

dového hospodářství, ze dne 25. října 2021. 

 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

Petr Celý v. r. , starosta 

Petr Duspiva v. r., místostarosta 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

OBCE LUKOVÁ O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZE PSŮ 

Zastupitelstvo obce Luková se na svém zasedání 

dne 13. září 2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-

ších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.) Obec Luková touto vyhláškou zavádí místní poplatek 

ze psů (dále jen „poplatek“). 

2.) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok. 

3.) Správcem poplatku je obecní úřad. 

 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

1.) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro 

účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo 

má sídlo na území České republiky (dále jen poplatník); 

poplatek ze psů platí poplatník obci příslušné podle své-

ho místa přihlášení nebo sídla. 

2.) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

1.) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláše-

ní nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 

3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 

3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon. 

2.) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 

poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 

ode dne, kdy nastala. 
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Čl. 4 Sazba poplatku 

1.) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a.) za jednoho psa 150 Kč, 

b.) za druhého a každého dalšího psa 150 Kč, 

c.) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 150 Kč, 

d.) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 

kterým je osoba starší 65 let, 150 Kč. 

2.) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu 

kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, 

která odpovídá počtu i započatých kalend. měsíců. 

Čl. 5 Splatnost poplatku 

1.) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března přísluš-

ného kalendářního roku. 

2.) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti 

uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději 

do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, 

ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

3.) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhů-

ta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6 Osvobození 

1.) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým 

je osoba nevidomá, osoba, která je považována za zá-

vislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upra-

vujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průka-

zu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů urče-

ných k doprovodu těchto osob, osoba provozující útu-

lek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost dr-

žení a používání psa zvláštní právní předpis. 

2.) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit 

údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených 

touto vyhláškou nebo zák., nárok na osvobození zaniká. 

Čl. 7 Přechodné a zrušovací ustanovení 

1.) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účin-

nosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních práv-

ních předpisů. 

2.) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Luková 

č. 2/2020, o místním poplatku ze psů, ze dne 2. září 

2020. 

Čl. 8 Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

SMS INFORMAČNÍ KANÁL  

Obecní úřad Luková již třetím rokem zcela zdarma pro-

vozuje službu pro informování občanů NEJEN o krizo-

vých situacích pomocí krátkých textových SMS zpráv. 

Vedle zpráv poskytovaných na webových stránkách ob-

ce, Facebooku a v Lukovském zpravodaji tak můžete 

využívat zasílání zpráv přímo na Váš mobilní telefon. 

Tento informační kanál je vhodný zejména při včasném 

informování o hrozících krizových situacích, havarij-

ních stavech či plánovaných přerušeních dodávek 

energií. 

Nejedná se ale vždy jen o krizové situace. Prostřednic-

tvím SMS zpráv zasíláme také např. pozvánky na kul-

turní a společenské akce a řadu dalších potřebných 

informací z běžného života naší obce.  

 

Jak se můžete přihlásit k odběru SMS zpráv?  

1. Prostřednictvím formuláře uvedeného na webových 

stránkách www.lukova.cz/o-obci/sms-infokanal, kde 

stačí zadat telefonní číslo, případně jméno, příjmení, e-

mail, a vybrat oblast informací, která Vás zajímá.  

2. E-mailem poslaným na adresu starosta@lukova.cz, 

ve kterém je potřeba uvést Vaše telefonní číslo a infor-

maci, zda-li chcete dostávat SMS také ohledně aktuální-

ho dění v obci, nebo jen krizové informace.  

3. Zasláním SMS ve tvaru "SMS INFOKANAL" na telefon-

ní číslo 603 455 267. Cena odeslané registrační SMS se 

odvíjí od ceníku vašeho mobilního operátora. 
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 Svatovavřinecká pouť v Květné - 13.08.2023 

Myslivecký táborák 2023 

III. ročník turnaje v malé kopané starých gard 

15.7.2023 (Výsledky: 1. Žamberk, 2. Luková, 3. 

Dolní Čermná, 4. Albrechtice.)  

Letos jsme v obci měli tři čapí přírůstky 

Foto: S. Vimr, P. Celý 
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05.12.2023 16:00 Mikulášská nadílka u Lukovské hospody  Vystoupení dětí MŠ na sále KD, mikulášská na-

dílka 

09.12.2023 15:00 Adventní koncert kostel sv. Markéty  Pěvecká schola Gaudium 

13.12.2023 18:00 Česko zpívá koledy u Lukovské hospody Přijďte si společně zazpívat koledy a prožít pří-

jemný adventní čas. 

26.12.2023  Přátelské hokejové utkání Hala B. Modrého Čas bude upřesněn 

29.12.2023 14:00 Povánoční pochod Luková Sraz u Lukovské hospody. 

06.01.2024 08:00 Tříkrálová sbírka Luková  

12.01.2024 18:00 Beseda Rostislava Bartoně 

s promítáním fotografií 

KD Luková Po stopách volně žijících zvířat. 

10.02.2024 14:00 Dětský karneval KD Luková O hudbu a zábavu se postará DJ Standa. 

24.02.2024 20:00 III. Obecní ples KD Luková Kapela Kreyn, bohatý program, občerstvení, 

tombola. 

06.04.2024 09:00 Ukliďme naši Lukovou a 

Květnou – Ukliďme Česko 

U obecního úřadu Celorepubliková dobrovolnická úklidová akce 

zakončená opékáním špekáčků a občerstvením. 

01.06.2024 13:00 Dětský den areál fotbalového 

hřiště 

Těšit se můžete na soutěže, western show, wok-

shop, tvořivé dílničky, atrakce, diskotéku a mno-

hé další. 

13.07.2024 14:00 OSLAVY 720 LET 

OBCE LUKOVÁ 

areál ZKO Luková a 

fotbalové hřiště 

Tešit se můžete na koncerty kapel Klapeto, Dě-

da Mládek Illegal Band, O5 a Radeček, tanenční 

hrátky s Honzou Onderem, komediální street-

show, fireshow, diskotéku a mnohé další. 

11.10.2024 14:00 Přátelské setkání seniorů KD Luková  

KALENDÁŘ KULTURNÍCH AKCÍ 
Přinášíme přehled plánovaných kulturních akcí v naší obci. Upozorňujeme, že se rozpis a termíny 

plánovaných akcí mohou změnit, průběžně jsou přidávány další akce a některé se mohou i zrušit 

či přesunout. Sledujte proto pravidelně aktualizovaný plán akcí na obecních webových strán-

kách www.lukova.cz. Pozvánky na akce zveřejňujeme také na Facebooku, obecních vývěskách a 

prostřednictvím SMS zpráv. https://www.lukova.cz/sluzby/sms-infokanal 

Obec Luková v roce 2023 podpořila tyto subjekty a akce: 

Obchod se smíšeným zbožím (Petroman s.r.o.), Lukovská hospoda (Jaromír Konárek), Svaz tělesně postižených v ČR 

z.s. MO Lanškroun, Tělovýchovná jednota Luková, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Luková, Římskokatolická far-

nost Luková, Hokejový tým Luková, Svatovavřinecká pouť v Květné, Soutěž chladnokrevníků v Květné, Myslivecký tá-

borák, Čertovský běh (TJ Damníkov), ad. 


